

Số: /KH-BVĐKT

Kon Tum, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
phổ biến, học tập, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2023

Thực hiện Công văn số 3544 /SYT-TCHC ngày 12/10/2023 của Sở Y tế tỉnh về hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-BVĐKT ngày 01/02/2023 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum về Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023;

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch phổ biến, học tập, giáo dục pháp luật (PBGDPL) quý IV năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đẩy mạnh việc thực hiện công tác chính trị, tư tưởng và phổ biến, phát huy tinh thần trách nhiệm tự học tập, tìm hiểu pháp luật của viên chức và người lao động trong toàn Bệnh viện.

- Cụ thể hóa các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước

2. Yêu cầu

- Quán triệt và thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về PBGDPL;

- Tuỳ theo chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn của khoa/phòng lựa chọn nội dung, quán triệt, tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật cho viên chức và người lao động, đồng thời đề ra biện pháp thực hiện cụ thể để triển khai nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong hàng quý.

II. NỘI DUNG

1. Chuyên đề 1: Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

2. Chuyên đề 2: Quyết định số 23/2023/NQ-HĐND ngày 11/07/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức;

3. Chuyên đề 3: Nghị định số 13/2023-NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân.

4. Chuyên đề 4: Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết 129/NQ-CP liên quan đến chuyển nguồn phòng chống dịch từ ngân sách sang khám chữa bệnh BHYT.

5. Chuyên đề 5: Kế hoạch số 274/KH-UBND ngày 01/02/2023 Xây dựng tiêu chuẩn và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2023 -2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

6. Chuyên đề 6: Công văn số 3268/UBND-NC ngày 28/09/2023 về nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh.

7. Chuyên đề 7: Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 về quy định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực y tế.

Bên cạnh việc phổ biến các văn bản nói trên cần tiếp tục đẩy mạnh việc phổ biến các văn bản pháp luật theo hướng dẫn Quý II, III, Quý IV¹ năm 2023 của Sở Y tế hoặc các văn bản đã được tổ chức phổ biến nhưng chưa chuyên sâu.

III. ĐỐI TƯỢNG

Toàn thể đảng viên, viên chức và người lao động.

IV. HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

1. Tổ chức học tập trung: *Chuyên đề 1,2,3.*

- Địa điểm: Hội trường A Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum.

- Thời gian: Các buổi chiều ngày **15-16-17/11/2023.**

2. Tổ chức học tập tại khoa, phòng và Chi bộ: *Chuyên đề 4,5,6,7.*

- Phổ biến trong sinh hoạt Đảng bộ, Đảng ủy, chi bộ (Thường vụ Đảng ủy, Bí thư chi bộ thực hiện hàng tháng/quý);

- Phổ biến trong giao ban khoa, phòng, trong họp khoa (viên chức quản lý khoa, phòng thực hiện).

- Thời gian: Hoàn thành trong tháng 11/2023.

V. KẾ HOẠCH CHI TIẾT:

| Thời gian | Nội dung | Trách nhiệm |
|-------------------------------|--|--|
| Buổi chiều 13g20- 13g30 | Ôn định tổ chức: Khai mạc | CNĐĐ Nguyễn Thị Nga, Phó trưởng phòng TCHC |
| 13g30- 14g15 | Chuyên đề 1: Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức. | Ts.Bs Lê Hữu Lợi, Phó Giám đốc Bệnh viện |

¹ Công văn số 1063 /SYT-TCHC ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh về hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý II năm 2023; Công văn số 2196 /SYT-TCHC ngày 10/7/2023 của Sở Y tế tỉnh về hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý III năm 2023; Công văn số 3544 /SYT-TCHC ngày 12/10/2023 của Sở Y tế tỉnh về hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2023

| | | |
|-------------|---|--|
| 14h15-15h30 | Chuyên đề 2: Quyết định số 23/2023/NQ-HĐND ngày 11/07/2023 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức; | |
| 15h30-17h00 | Chuyên đề 3: Nghị định số 13/2023-NĐ-CP ngày 17/4/2023 của chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân. | |

VI. KINH PHÍ

- 3 buổi x 500.000 đồng/buổi = **1.500.000 đồng.**

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Hành chính:

Xây dựng kế hoạch, theo dõi quá trình học tập tại các khoa, phòng. Cung cấp nội dung các chuyên đề và một số chuyên đề khác khi có yêu cầu. Giám sát theo dõi quá trình phổ biến học tập và tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định.

2. Phòng Kế hoạch tổng hợp (Tổ Công nghệ Thông tin):

Đăng tải các nội dung chuyên đề trên Trang Website của Bệnh viện trong tháng 11/2023.

3. Các đồng chí trong cấp ủy được phân công, viên chức quản lý các khoa/phòng:

Trên cơ sở các nội dung chuyên đề phổ biến cho đảng viên, viên chức và người lao động; kết thúc đợt học tập tổng hợp kết quả các nội dung phổ biến về phòng Tổ chức- Hành chính để tổng hợp báo cáo theo quy định.

4. Các khoa/phòng:

Lập danh sách nhân viên y tế học tập trung trước khi tổ chức lớp học 01 ngày để tổng hợp.



(Mã QR báo cáo kết quả học tập tại khoa)



(Mã QR lập danh sách học tập trung)

(Lưu ý: Các khoa tổ chức học tập phải có sổ theo dõi nội dung học tập pháp luật, số lượng, danh sách và thời gian học cụ thể tại khoa).

Căn cứ vào Kế hoạch này, đề nghị các khoa, phòng thuộc Bệnh viện nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy BV;
- Ban Giám đốc BV;
- Các khoa, phòng thuộc BVĐKT;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thiện